R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​652

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/9/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que é intensa a movimentação de veículos na Rua Capitão José Paes de Almeida;

CONSIDERANDO que no cruzamento de referida via pública com a Rua Augusto dos Reis, no Bairro Alto, há uma enorme valeta causada pela erosão da pavimentação asfáltica pelas águas pluviais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de efetuar a colocação de canaletas de concreto no cruzamento da Rua Capitão José Paes de Almeida com a  Rua Augusto dos Reis, no Bairro Alto, a fim de não permitir que veículos sejam danificados ao transitarem pelas referidas vias públicas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de setembro de 2005.

Vereador Autor JOSEY

PL

Vereador Autor CULA

PL